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Arbejdsministeren 
Den 17. februar 1987. 

Hr. Svend Jensen 
De Samvirkende Invalideorganisationer 

Kære Svend Jensen 
Tak for din tilbagemelding af 26. januar 

1987 om lovforslaget vedrørende ændring af 
§ 64 i arbejdsløshedsforsikringsloven. 

Jeg har forstået, både på drøftelserne på 
vores møde den 10. november 1986 og på dit 
brev, at du er positiv over for lovforslaget. 

Du er dog betænkelig ved, at forslaget 
eventuelt skulle kombineres med særlige krav 
til de pågældende personers rådighed, f.eks. 
ved i administrative forskrifter at kræve, at 
der yderligere præsteres arbejde af 5 eller 13 
ugers varighed. Jeg kan oplyse, at der ikke i 
forslaget ligger intentioner herom. Det skær- 
pede arbejdskrav vil efter min opfattelse in- 
dicere, at der er tale om den fornødne til- 
knytning til arbejdsmarkedet, og der er der- 
for ikke behov for, således som forslaget er 
fremsat i Folketinget, at fastsætte særlige 
krav til disse medlemmers rådighed udover 
de hidtil gældende rådighedsregler. 

Jeg er bekendt med, at behovet for at fast- 
sætte regler om arbejde af en bestemt varig- 
hed efter ansøgningstidspunktet for social 
pension har været drøftet ved behandlingen 
af lovforslaget i landsarbejdsnævnet, hvor 
lovforslaget i øvrigt fik fuld tilslutning fra 
lønmodtagersiden. Drøftelserne fandt sted på 
baggrund af den væsentlige lempelse, som 
forslaget medfører både i forhold til de gæl- 
dende regler i § 64 og i forhold til det for- 
slag, som Bonnerupudvalget var enig om at 
anbefale. Der var dog ikke enighed om så- 
danne supplerende arbejdskravs betingelser i 
landsarbejdsnævnet og som nævnt mener jeg 
ikke, at det skulle være nødvendigt. 

Til dine bemærkninger om det skærpede 
arbejdskrav vil jeg gerne understrege, at der 
faktisk heri ligger en væsentlig lempelse for 
de personer, som har en reel tilknytning til 

arbejdsmarkedet. 
Når det skærpede arbejdskrav vurderes i 

sammenhæng med forslaget om ophævelse af 
78-dages begrænsningen, betyder det, at per- 
soner, som på tidspunktet for tilkendelse af 
social pension opfylder dette krav, vil kunne 
modtage dagpenge samtidig med social pen- 
sion i op til et år, uden at der præsteres nyt 
arbejde i denne periode. 

I forslaget er der imidlertid ikke, som i de 
gældende regler, nogen egentlig tidsmæssig 
begrænsning for udbetaling af arbejdsløs- 
hedsdagpenge sammen med social pension, 
idet et medlem som fortsat opfylder det 
skærpede arbejdskrav ved at opnå arbejdspe- 
rioder herved løbende kan forlænge perio- 
den, hvori der kan udbetales dagpenge samti- 
dig med den sociale pension. 

Det skærpede arbejdskrav medfører endvi- 
dere en væsentlig forenkling af de gældende 
regler, især fordi de komplicerede generhver- 
velsesbetingelser kan ophæves. Det betyder 
dels en lettelse for arbejdsløshedskassernes 
administration men medfører også, at regler- 
ne bliver mere overskuelige for medlemmer- 
ne, hvilket jeg lægger stor vægt på. 

Jeg er glad for, at du er positiv over for 
lovforslaget og jeg kan oplyse, at jeg netop 
har modtaget svar fra Jacob Sørensen, Det 
Centrale Handicapråd, som fuldt ud kan til- 
slutte sig forslaget. Jeg håber på denne bag- 
grund oprigtigt, at forslaget vil få tilstrække- 
lig tilslutning fra de øvrige partier i Folketin- 
get. 

Jeg har tænkt mig at følge dit eksempel og 
sende kopi af dette brev til Folketingets ar- 
bejdsmarkedsudvalg, da jeg mener det er vig- 
tigt, at Folketinget bliver opmærksom på 
handicaporganisationernes holdning til for- 
slaget. 

Med venlig hilsen 

HENNING DYREMOSE 


